tiae subscriptam.

Writtin to the Great Seall,

29. Septemb. 1621.

J. SCOTT,

gratis.

Sigellat. Edinburgi,
29. Septemb. 1621,

JA. RAITHE,

1 In the Regist. Mag. Sigilli the names of the witnesses are not given, but only a reference, as

specified in an earlier Charter in the Record. The indorsement of the Charter,
"
Writtin, Sic.," of

course is not found in the Register itself.
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CARTA DOMINI ROBERTI GORDOUN DE LOCHINVAR
MILITIS BARONIE DE GALLOWAY IN NOVA SCOTIA

IN AMERICA. 8 NOVEMBRIS 1621.

JACOBUS Dei gratia Magne Britannic Francie et Hibernie Rex Fideique Defensor

OMNIBUS probis hominibus totius terre sue clericis et laicis salutem SCIATIS quia

nos per nostrum infeofamcntum et patentes literas nostro sub magno sigillo regni

nostri Scotie de data dcdimus concessimus et disposui-

mus nostro fideli et predilecto consiliario Domino Willielmo Allexander de Menstri

iniliti heredibus suis et assignatis bereditarie totas ct intcgras terras dominium et

baroniam Nove Scotie in America jacentes et bondatas modo in dicto infeofamento

mentionato Cujusquidem regionis plantationem cum omnino deserta vel ad mini

mum ab infidclibus inbabita sit dictus Dominus Willielmus Allexander aggressus
est Que plantatio cum privati cujusvis conatus et vires desupcret dictus Dominus

Willielmus Allexander plerosque subditorum nostrorum ad ibidem periclitandum

commovit ac prescrtim dilectum nostrum Dominum Robertum Gordoun de Locli-

invar militem qui rogatu prefati Domini Williclmi magnum opus subiturus mag-

nosque suraptus ct expensas in dicta periclitatione impcnsurus est in quorum

sumptuum ct expensarum conipensationem per contractum ct appunctuamentum
inter mcmoratum Dominum Willielmum Allexander de Menstri militem ab una et

prcfatum Dominum Robertum Gordoun de Lochinvar militem pro seipso ac onus

in se suscipicntcm pro Roberto Gordoun ejus filio legitimo secundo genito ab altera

partibus initum ct confectum de data apud Edinburgum et

vigesimo secundo ct diebus Septembris et

anno Domini millesimo sexccntesimo vigesimo primo predictus Dominus Willielmus

Alexander ad concurrcndum cum prenominato Domino Roberto Gordoun seipsum
astrinxit et obligavit pro acquisitione et procuratione in et ad favorem dicti

Roberto Gordoun heredum suorum et assignatorum hujus presentis infeofamenti

illius partis et portionis dicti dominii ot baronie Nove Scotie in America postea
modo subsequent! nominate proutin dicto contractu et appunctuamento de data pre-

scripta latius continetur Nos IGITUU cum avisamento et consensu prefidelis et predi-
lecti nostri consanguinei et consiliarii Joannis Marrie comitis Domini Erskene et

(Jareoche &c. principalis nostri thesaurarii computorum rotulatoris collectoris
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novarumque nostrarum augmentationum dicti regni nostri Scotie thesaurarii ac etiam

cum avisamento et consensu reliquorum Doruinorum nostri secret! consilii ejusdem

regni nostri nostrorum commissionariorum dedimus concessimus et disposuimus

tenoreque presentis carte nostre damus concedimus et disponimus prefaio Roberto

Gordoun heredibus suis et assignatis hereditarie totam et integram illam partem et

portionem predicti dominii et baronie Nove Scotie bondatam ut sequitur videlicet

Incipiendo a capite seu promontorio nomine de C'aip Brettoun noto et appellate et

inde pergendo versus occidentem per oras maritimas insule seu insularum de Caip
Brettoun ad stationem navium fretum fluvium aut scaturiginem de Campseaw et ad

mediam partem ejusdem que dictas oras maritimas et insulas de Caip Brettoun

a continenti regionis Suriquorum (que Nove Scotie provincia est) dividere sup-

ponitur ac inde pergendo per mediam partem dicte scaturiginis freti aut fluvii

versus septentrionem ad stationem navium Chaleur mediculleum 1

ejusdem perpetuo
tenendo et deinceps ad voraginem sive magnum fluvium de Canada relinquendo

insulas Cape Brettoun predicto pertinentes a dextra et oras maritimas ex boreali

parte contincntis Nove Scotie ubi stationes navium de Chaleur et Gaspie jacent a

sinistra et deinceps versus septentrionem et orientem ad regionem terre nove vulgo
Newfoundland et ad caput Ray partem ejusdem et infra decem leucas ejusdem
et ab hinc pergendo versus meridiem et occidentem ad caput et promontorium de

Caipe Brettoun predictum ubi perambulatio incepit et sex leucas a continenti ad

mare ab ulla parte predictarum terrarum infra borealem et australem partes limi-

lum earundem inclusum aut eisdem pertinens aut in dicto contractu contentum inter

Badischaleur et portum seu introitum scaturiginis predicte de Campseaw aut juxta

eandem ex boreali australi et oriental! partibus esse reputatum Quequidem pars et

portio dicti dominii et baronie Nove Scotie omni tempore affuturo BARONIA DE GAL
LOWAY in Nova Scotia in America nuncupabitur et nominabitur Quam etiam prefatus

Robertus suique predicti sicuti ipsum expedientissimum videbitur in partes divident

easdem nominibus suis distinguent unacum omnibus fodinis tarn regalibus auri

et argenti quam aliis fodinis ferri plumbi cupri stanni seris ac aliis mineralibus

quibuscunque cum potestate effodiendi aut de terra effodere et extrahere causandi

purificandi et repurgandi eadem in suos proprios usus aliosve usus quoscunque con-

vertendi et utendi sicuti dicto Roberto Gordoun heredibus suis et assignatis vel

iis quos suo loco in dictis tcrris stabilire ipsum contigerit visum fuerit RESER-

VANDO solummodo nobis et successoribus nostris decimam partem inotalli vulgo

Oore auri et argenti quod e terra imposterum effodietur aut lucrabitur Relinquendo

1 This word stands in the Reg. meditutteu or mediculleui. e. meditulleum or mediculleum;

probably it should be medialveum. The boundary evidently runs northward through the gulf or strait

of Canso, and then westward through Northumberland strait to the Bay of Chaleun.

C
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prenominato Roberto suisque predictis quodcunque ex aliis metallis cupri chalybis

ferri stanni plurabi aut aliorum mineralium nos vel successores nostri exigere

possumus ut eo facilius magnos sumptus in extrahendis metallis tollerare posset

unacum omnibus margaritis vulgo pearlis ac lapidibus preciosis lapicidinis sylvis

virgultis mossis marresiis lacubus aquis piscationibus tarn in aquis dulcibus quain

in salsis tarn regalium quam aliorum piscium venatione aucupatione commoditati-

bus et hereditamentis quibuscunque unacuin plenarie potestate privilegio et jurisdic-

tione libere regalitatis capelle et cancellarie impcrpetuum cumque donatione et jure

patronatus ecclesiasticarum capellaniarium et beneficiorum cum tenentibus tenandriis

et liberetenentibus servitiis earundem unacum officiis admiralitatis et justiciarie infra

omnes bondas respective supra mentionatas una etiam cum potestate civitates liberos

burgos liberos portus villas et burgos baronie erigendi ac fora et nundinas infra

bondas terrarum et baronie predictarum constituendi curias justiciarie et admiralitatis

infra limites dictarum terrarum fluviorum portuum et niarium tenendi una etiam cum

potestate imponendi levandi et recipiendi omnia tolonia custumas anchoragia alias-

quo dictoruin burgoruui fororum nundinarum et liberorum portuum devorias eisdem-

que fruendi et gaudendi adeo libere in omnibus respectibus sicuti quivis baro major
aut minor in hoc regno nostro Scotie gavisus est aut gaudere poterit quovis tcmporc

preterite aut futuro cum omnibus aliis privilegiis prerogativis dignitatibus immunita-

tibus casualitatibus proficuis et devoriis ad predictam baroniam maria et bondas ejus-

dem quovismodo spectantibus et pertinentibus et quo nos ipsi dare vel concedere pos
sumus in adeo libera et ampla forma sicuti nos aut aliquis nostrorum progenitorum ali-

quas alias literas cartas patentes infeofamenta donationes aut diplomata concesserunt

cuivis subdito nostro cujuscunque qualitatis aut gradus aut cuivis societati et commu-

nitati periclitanti aut tales colonias in quascunque partes extraneas deducenti ter-

rasve extraneas investiganti ac in tarn libera et ampla forma sicuti eadem hac pre-

scnti carta nostra insererentur cum plena potestate prefato Roberto Gordoun suisque

predictis gubernandi regendi et punicndi omnes nostros subditos quos sub mandato

dicti Robert! ad dictam partem et portionem dominii et baronie Nove Scotie pre-

dicti profiscisci aut eandem habitare contigerit aut qui in aliqua parte ejusdem

ncgotiabuntur et remanebunt et stabiliendi ejusmodi leges statuta constitutiones

directiones instructiones formas et cerimonias regiminum et magistratuum infra

dictas bondas sicuti prefato Roberto ejusque predictis pro gubernatione dicte regionis
et ejusdem incolarum in omnibus causis criminalibus et civilibus visum fuerit ac

easdem leges regimina formas et ceremonias alterandi et mutandi quoties sibi

suisque predictis pro bono et commodo dicte regionis placuerit proviso tamen quod
dictc leges legibus hujus regni nostri Scotie quam maxime fieri possint sint con-

cordes Ac etiam quod prefatus Robertus Gordoun suique predicti sint subjecti et

obedientcs legibus tarn ecclesiasticis quam civilibus per nos aut successores aliosve
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potestatem a nobis habentes statuendis pro gubernatione dicti dominii et baronie de

Galloway in Nova Scotia tarn ecclesiasticarum quam communitatum ejusdem nos-

troruinve subditorum ibidem remanentium ac aliorum quovis tempore futuro eo pro-
ficiscentium et frequentantium Et ut viris honesto loco natis sese suosque expedi-

tionem conferant in et ad colonie plantationem in predicta baronia de Galloway
faciendum et stabiliendam addatur animus nos pro nobis nostrisque successoribus cum

avisamento ct consensu predicto tenore presentis carte nostre damus et concedimus

liberam et plenariam potestatem prefato Roberto Gordoun suisque predictis appro-

bandi conferendi et consignandi iis eorumque alicui aut aliis quos cum ipso Roberto

suisque predictis pactiones vel contractus facere pro eisdem contigerit sub subscrip-

tione sua et sigillo suorumve predictorum aliquam portionem seu portiones terrarum

portuum navium stationum fluviorum aut alicujus partis predicte baronie de Gallo

way omnium etiam generum machinas artes facultates et scientias erigendi aut eas-

dem coercendi in toto vel in parte vel qualibet alia mensura sicuti ipsis pro bono ipso-

rum expedientissimum videbitur ejusmodi etiam officia titulos jura et potestates dandi

concedendi et attribuendi ac tales capitaneos officiarios ballivos gubernatores clericos

omnesque alios regalitatum baroniarum et burgorum officiarios aliosque ministros

constituendi et designandi pro administratione justicie infra bondas predicte baronie

aut in via dum eo per mare proficiscuntur et inde rediunt sicuti ei necessarium vide

bitur secundum qualitates conditiones et personarum merita quas in aliqua coloniarum

dicte baronie aut aliqua ejusdem parte habitare contigerit aut qui ipsorum fortunas

aut bona pro commodo et incremento ejusdem in ista expeditione periculo commit-

tent ac eosdem ab officio removendi alterandi et mutandi prout ei suisque predictis

expediens videbitur RESERVANDO tamen nostro fideli et predilecto consiliario

Domino Willelmo Alexander militi nostro in predicta baronia locumtenenti heredi-

bus suis et assignatis de predictis terris et bondis de Cape Brettoun sive baronia

de Galloway prescripta et ejusdem limitibus insulam seu talem partem continentis

dicte insule seu insularum de Cape Brettoun predictorum que littoribus terre nove

proximo adjacent in optione prefati Domini Willelmi Allexander suorumque pre

dictorum PROVISO tamen quod viginti quinque miliaria mensure Scotie in circuitu

non excedant cum integris privilegiis officiis jurisdictionibus libertatibus et immu-

nitatibus infra bondas predicte insule aut partem continentis jacentibus sicuti nos

eadem per patentes nostras literas sub nostro magno sigillo regni nostri Scotie

predict! Domino Willelmo heredibus suis et assignatis perprius coucessimus Et

licet omnes ejusmodi contractus inter dictum Robertum Gordoun suosque predictos

et dietos periclitatores per periclitationem et populorum transportationem cum ipso

rum bonis et fortunis ad diem et locum prius statutes perficientur et ipsi cum

suis populis bonis et fortunis ad quamlibet partem predicte baronie de Galloway

eoloniani deducendi et ibidem remanendi gratia appellent Et nihilomimis postea
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vel omnino prodictam baroniam de Galloway in Nova Scotia et ejusdem confinia

sine licentia prefati Roberti suorumve predictorum vel eorum deputatorum aut

societatcm suam et coloniam predictam ubi primum combinati ct conjuncti fuerant

derelinquent et deserent et ad agrestes indi<vcnas et in locis rcmotis et desertis

sese confcrcnt quod time omncs terras prius iis concessas aut concedcndas omnia-

que bona et fortunas infra quamlibet partem bondarum predictarum forisfactura

perdent et amittent ac prefato Roberto Gordoun suisque predictis licitum erit ad

fiscum rcdigere et recognoscere omnes ejusmodi terras bona et fortunas eademque
omnia iis quovismodo spectantia et pertincntia recipere et possidere et in suum

suoruroque predictorum particulares usns convertere Et cum maxime necessarium

erit ut omnes dilecti nostri subditi quotquot dictam baroniam de Galloway incolent in

timore omnipotentis Dei et vero ejus cultu simul vivant cunctis viribus nitentes

christianam religionem ibidem stabilire et pacem ct quictem civilem cum nativis

incolis et agrestibus aboriginibus illarum terrarum colere undo ipsi ipsorumque

quilibet mercimonia ibi excrcentcs tuti et cum majori oblectamcnto et commoditate

ea que magno labore et periculo acquirent possidere possint SIMILITEK nos pro
nobis nostrisquc successoribus volumus nobisque beneplacitum est ac per presentis

carte nostre tenorcm damns et concedimus prefato Roberto Gordoun suisque predictis

eorumquo deputatis vel aliis bujusmodi gubcrnatoribus officiariis et miuistris quod

ipsi constituent liberam ct absolutam potcstatem pacem amicitias et affinitatem foe-

dera unit im colloquia et communicationem cum agrestibus aboriginibus et eorum prin-

cipibus vel quibuscunquc aliis regimen et potestatem in ipsos habentibus tractandi

et contrahendi bujusmodi foedcra et affinitates que ipsi vel sui predicti cum iis con-

trahent alendi observandi et magna cura retincndi modo ipsi sylvestres fcedera ilia

ex sua parte fidcliter obscrvent quod nisi fiat arma contra ipsos sumendi eosque in

talem ordinem redigendi sicuti dicto Roberto suisque predictis eorumve deputatis pro
honore obcdicntia et Dei servitio nostreque authoritatis inter ipsos stabilimento pro-
tcctione et conscrvatione expediens videbitur cum potcstate dicto Roberto Gordoun

suisque predictis per ipsos vel eorum deputatos substitutes ct assignatos pro ipso-

rum defensione et tutela omni ternpore omnibusque justis occasionibus imposterum

aggrediendi ex inopinato invadcndi expcllendi et armis repellendi tarn per mare

quam terram omnibus modis omnes et singulos qui sine licentia speciali prefati

Roberti Gordoun ejusque predictorum dictam baroniam de Galloway in Nova Scotia

vel quamlibet ejusdem partem inbabitare aut ibidem mercaturam facere conabun-

tur et similiter omnes alios quoscunque qui aliquid damni detrcmenti destructionis

lesionis vel invasionis contra dictam baroniam ejusdemque incolas inferre presu-
ment Ac pro meliori ipsorum adversus ejusmodi personas munitione et fortifica-

tione prenominato Roberto Gordoun suisque predictis eorumque deputatis factoribus

et assignatis licitum erit periclitantibus et ejusdem incolis contributions levare ac
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etiam omnibus nostris subditis infra dictos limites baronie de Galloway prcdicte
inhabitantibus et mercimonia ibidem exercentibus pro meliori copiarum eidem

necessariarum supplemento imperare eosque per proclamationes vel quemvis alium

ordinem (ejusmodi temporibus et locis sicuti prefato Roberto ejusque predictis visum

fuerit) in unum cogere et convocare Ac pro majori populi et plantationis coloniarum

in dicta baronia incremento cum plenaria potestate privilegio et libertate supradicto
Roberto Gordoun ejusque predictis per ipsos eorumve substitutes per quevis maria

sub nostris insignibus navigandi tantis onere munitione viris et victuah'bus oneratis

et instructs sicuti quovis tempore et quoties ipsis videbitur expediens emittere

possunt et a quovis dominiorum seu regnorum nostrorum omnes cujuscunque qua-
litatis status aut gradus personas subditos nostros aut qui irnperio nostro subdere

ad iter illud suscipiendum voluerintcum ipsorum jumentis equis equabusbobus ovi-

bus bonis et fortunis munitionibus machinis majoribus armis et instruments mili-

taribus quotquot voluerint aliisque commoditatibus et rebus necessariis pro usu

colonias deducendi ac cum nativis incolis dicte baronie de Galloway aliisque qui

cum ipsis coloniarum ductoribus ibidem mercimonia exercebunt mutuo commercio

ad dictam baroniam de Galloway transportandi et omnes commoditates et mer-

ces que ipsis necessarie videbuntur in regnum nostrum Scotie sine alicujus taxa-

tionis custume aut impositionis pro eisdem solutione nobis custumariis nostris

eorumve deputatis inde portandi eos ab eisdem ipsorumque in hac parte officiis

pro spatio septem annorum diem date presentium sequentium inhibendo Quarum-

quidem solam commoditatem per spatium tredecim annorum imposterum libere

concessimus et disposuimus tenoreque presentis carte nostre concedimus et disponi-

mus prefato Roberto Gordoun ejusque predictis secunduin proportionem quinque de

centum postea mentionatam Et post tredecim illos annos finitos nobis heredibus et

successionibus nostris licitum erit ab omnibus bonis et mercimoniis que ex hoc

regno nostro Scotie ad baroniam predictam exportabuntur vel inde ad quosvis portus

dicti regni nostri Scotie per perfatum Robertum Gordoun ejusque predictos importa-

buntur quinque libras tantummodo de centum secundum antiquam negotiandi con-

suetudinem sine aliqua alia impositione taxatione custuma aut devoria ab ipsis imper-

petuum levanda Quaquidem summa quinque librarum de centum per dictum Ro

bertum ejusque predictos nostris officiariis ad bunc affectum constitutis.soluta exinde

prefato Roberto suisque predictis licitum et liberum erit eadem bona e hoc regno nos

tro Scotie in quasvis alias partes vel regiones extraneas sine alicujus alterius custume

taxationis vel devorie solutione nobis vel heredibus et successoribus nostris aliisve

quibuscunque transportare et avehere PROVISO tamen quod dicta bona infra spatium

tredecim mensium post ipsorum in quovis hujus regni nostri portu appulsionem

navi rursus imponantur dando et concedendo absolutam et plenariam potestatem

prefato Roberto suisque predictis ab omnibus nostris subditis qui colonias deducere
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mercaturam facere aut ad dictam baroniam de Galloway et ad eadem navigare

voluerint preter dictam summam nobis solvi statutam pro bonis et mercibus ut pre-

dicitur quinque libras de centum vel ratione exportationis ex hoc regno nostro Scotie

ad dictam baroniam de Galloway vel importationis a dicta baronia ad hoc regnuni

nostrum Scotie predictum in ipsius suorumque prescriptorum proprios usus sumendi

levandi et recipiendi et similiter de omnibus bonis et mercimoniis que per nostros

subditos coloniarum deductores negotiatores et navigatores a dicta baronia de

Galloway ad quevis nostra dominia aut alia quevis loca exportabuntur vel a regnis

nostris et aliis locis ad dictam baroniam importabuntur preter et ultra summam

nobis destinatam quinque libras de centum ac etiam de bonis et mercimoniis

omnium extraneorum aliorumque sub nostro imperio minime existentium que vel de

predicta baronia de Galloway exportabuntur vel ad eandem importabuntur preter

et ultra summam nobis destinatam decem libras de centum in dicti Roberti suorum

que predictorum proprios usus per tales ministros officiarios et substitutes eorumve

substitutes factores et assignatos quales ipsi constituent et designabunt levandi re

cipiendi et colligendi Et pro meliori prefati Roberti ejusque predictorum aliorum

que omnium dilectorum nostrorum subditorum qui dictam baroniam de Galloway in-

habitare vel ibidem mercaturam exercere voluerint et generaliter omnium aliorum

qui ibidem nostre authoritati et regie potestati sese subdere minime gravabuntur

securitate et commoditate nos volumus et damus licentiam prefato Roberto Gor-

doun ejusque predictis unum aut plura presidia propugnacula loca fortia munitoria

turres excubitorias asyla hospitia aliaque edificia cum portubus et navium stationibus

edificare sou cdificari causandi navesque bellicas extruendi easdemque pro dictorum

locorum defensione collocandi sicuti dicto Roberto suisque predictis pro dicto cona-

mine perficiendo utile et necessarium videbitur et pro eorum protectione presidia

ponendi et ultra et supra ea que in hac present! carta nostra mentionata sunt et

generaliter omnia faciendi que pro dominatione populi frequentatione inhabitatione

preservatione et gubernatione dicte baronie de Galloway et omnium orarum et

pomeriorum infra precinctum ejusdem et pertinentiarum et dependentiarum ejus-

dem sub nostro nomine et authoritate quecunque legitime fieri possunt exceptis iis

que ad officium generalis nostri locumtenentis totius et integri dicti dominii et

baronie in America spectant quod officium cum privileges et libertatibus eidem perti-

nentibus predicto Domino Willelmo Alexander ejusque predictis expresse reservatur

I'UKTK KKA nos mandamus et ordinamus strictissimeque precipimus omnibus officiariis

jasticiariis et subditis ad loca predicta sese conferentibus ut sese accommodent et

predicto Roberto Gordoun ejusque predictis in omnibus et singulis predictis eorum

substantiis circumstantiis et dependentiis attendant et obediant sub pena contumacie

et rebellionis Et quia fieri potest quod sunt quidam licentiosi et dissoluti ad dic

tam baroniam de Galloway transportandi qui forsan dicto Roberto Gordoun iisque
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[ej usque] predictis renuent et resistent NOBIS IGITUR beneplacitum est quod omnes

vicecomites senescalli ballivi regalitatum pacis justiciarii prepositi et ballivi burgo-
rum eorumque officiarii et justicie ministri quicunque prefato Roberto ipsius depu-

tatis aliisque predictis in omnibus et singulis rebus quas ad effectum prescriptum inten-

dent aut efficient similiter ac eodem modo ac si nostrum speciale warrantum ad hunc

effectum scriptum haberent assistant auxilientur protegant et suppetias ferant IN-

SUPER per presentis carte nostre tenorem declaramus omnibus christianis regibus

principibus et statibus quod si aliquis vel aliqui qui coloniam dicte baronie de Gal

loway vel quamvis aliam imposterum incolet vel aliqui alii sub eorum licentia de

mandate quovis tempore futuro piraticam exercentes per mare vel terrain bona ali-

cujus diripuerint et abstulerint vel aliquod injustum vel illegitimum facinus hostili-

ter contra aliquos nostros nostrorumve heredum vel successorum aut aliorum regum

principum aut statuum nobiscum et heredibus nostris confederatorum subditos

patraverint quod tali injuria sic oblata ac justa querela desuper mota per aliquem

regem principem gubernatorem statum vel eorum subditos predictos nos nostri he-

redes et successores publicas proclamations fieri curabimus infra aliquam partem

regni nostri Scotie ad hunc effectum magis commodam ut dictus predator vel pre-

datores qui tales rapinas commiserint stato tempore per dictas proclamationes limi-

tando quecunque bona sic ablata plenarie restituant et pro dictis injuriis omnino satis-

faciant ita ut dicti principes aliique sic conquerentes sese plenarie satisfactos et

contentos esse reputent Et si aliquis vel aliqui talia facinora patrantes bona ablata

restituere aut congruam et condignam satisfactionem infra ejusmodi tempus liini-

tandum facere recusaverint quod tune nostra protectione et tutela omnino impos
terum privabuntur et cunctis principibus aliisque predictis licitum erit ejusmodi pre-

datores eorumve singulos hostiliter prosequi et invadere Et licet neminem nobilem

aut generosum de hac sua patria sine permissione et licentia nostra decedere

statutum sit nihilominus volumus hoc presens diploma sufficientem fore licentiam

et warrantum omnibus qui expeditionem hanc suscipient nisi fuerint lesemajestatis

rei vel aliquo speciali mandato inhibit! Ac ETIAM per presentis carte nostre tenorem

volumus et declaramus quod nemo versus dictam baroniam de Galloway de hac

sua patria decedere permittatur nisi qui juramentum supremitatis nostre prius

susceperint ad quern effectum nos per presentes damus et concedimus plenariam

potestatem et licentiam prefato Roberto Gordoun suisque predictis vel privilegiorum

Nove Scotie conservatoribus eorumve deputatis idem hoc juramentum omnibus quos

versus illam coloniam expeditionem facere et ibidem remanere contigerit requirendi

et exhibendi PRETEREA nos cum avisamento predicto pro nobis et successoribus nos

tris declaramus decernimus et ordinamus quod omnes nostri subditi qui ad dictam

baroniam de Galloway proficiscentur aut earn incolent omnesque eorum liberi et

posteritas quos infra ejusdem limites nasci contigerit et similiter omnes qui ibidem
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periclitabuntur omnes libertatcs immunitates ct privilegia liberorum et naturalium

subditorum dicti regni nostri Scotic aut quorumvis aliorum nostrorum dominiorum

possidebunt ct gaudcbunt ac si ibidem nati fuisscnt ET PRETEREA nos pro nobis et

successoribus nostris damns et concedimus prefato Roberto Gordoun et suis predictis

eorumve successoribus pro faciliori et meliori commercio et coemptione bonam et

usualem monetam inter incolas stabiliendi et cudere causandi ex quovis mctallo iis

modo et forma quos ipsi limitabunt et designabunt ac etiam volumus si que ques-

tiones aut dubia super interprctationc aut constructione alicujus clausule in hac pre

sent! carta nostra occurrant ea omnia in amplissima et optima forma in favorem dicti

Robcrti Gordoun cjusque prescriptorum accipi et interpretari INSUPER nos ex nostris

certa scicntia proprioque motu authoritate regali et regia potestate fecimus univimus

annexavimus creavimus et incorporavimus tenoreque presentis carte nostre facimus

unimus anncxamus crcamus et incorporamus totam et intcgram dictam partem et

portionem dicti domiuii et baronie Nove Scotie in America cum omnibus fodinis

auri et argenti plumbi cupri chalybis stanni aeris ferri aliisque fodinis et mineralibus

quibuscunque cum omnibus margaritis lapidibus preciosis lapicidinis sylvis virgultis

mossis marresiis lacubus aquis piscationibus tarn in aquis dulcibus quam salsis tarn

regalium quam aliorum piscium civitatibus liberis burgis liberis portubus urbibus

barouiarum burgis portubus marinis anchoragiis machinis molendinis officiis et juris-

dictionibus omnibusque aliis generaliter et particulariter supra expressis in unam

intcgram et liberam baroniam baroniam de Galloway omni tempore affuturo nun-

cupandam Volumusque et concedimus ac pro nobis et successoribus nostris decer-

nimus ct ordinamus quod unica sasina nunc per prefatum Robertum Gordoun be-

redcs suos et assignatos predictos omni tempore futuro super fundo alicujus partis

prcdicte partis ct portionis dicti dominii et baronie Novc Scotie in America capi-

cnda stabit ct sufficiens crit sasina pro tola et intcgra prcdicta parte ct portione

dicti dominii ct baronie Nove Scotie cum omnibus partibus pcndiculis privilegiis

casualitatibus libertatibus ct immunitatibus cjusdcm supra mentionatis absquealiqua
alia speciali autparticulari sasina per ipsum suosque predictos apudaliquem aliam par-
tein sen locum ejusdem capienda penes quam sasinam omniaque indc sequuta aut que

dcsupor sequi possunt nos cum avisamento ct conscnsu prcscripto pro nobis et suc

cessoribus nostris dispcnsavimus tenoreque presentis carte nostre dispensamus imper-

petuuni modo subtus specificate TENENDAM ET HABENDAM totam et integram predic-
tam partem et portionem predicti dominii et baronie Nove Scotie in America nunc

unitam crcatam ct incorporatam in unam intcgram et liberam baroniam baroniam dc

Galloway ut predicitur nuncupaiulam cum omnibus fodinis auri et argenti plumbi

cupri chalybis stanni ajris ferri aliisque fodinis ct mineralibus quibuscunque cum
omnibus margaritis lapidibus pretiosis lapicidinis sylvis virgultis mossis marresiis

lacubus aquis piscationibus tarn in aquis dulcibus quam salsis tarn regalium quam
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aliorum piscium civitatibus liberis burgis liberis portubus urbibus baroniarum burgis

portubus marinis anchoragiis machinis molendinis officiis et jurisdictionibus omnibus-

que aliis generaliter et particulariter supra expressis ac cum omnibus aliis privilegiis

immunitatibus casualitatibus aliieque supramentionatis sepefato Roberto Gordoun

heredibus suis et assignatis predictis nobis et successoribus nostris in libera baronia

et regalitate imperpetuum modo supra espresso per omnes rectas metas suas anti-

quas et divisas prout jacent in longitudine et latitudine in domibus edificiis boscis

planis moris marresiis viis semitis aquis stagnis rivolis pratis pascuis et pasturis

molendinis multuris et eorum sequelis aucupationibus venationibus piscationibus

petariis turbariis carbonibus carbonariis cuniculis cuniculariis columbis columbariis

fabrilibus brasinis brueriis et genestis sylvis nemoribus et virgultis lignis tignis

lapicidiis lapide et calce cum curiis et earum exitibus herezeldis bluduitis et mu-

lierum merchetis ac cum furca fossa sok sak tbole them infangtheiff outfangtheiff

wrak wair wraith vert et vennessoun pit et gallowis ac cum omnibus aliis et sin-

gulis libertatibus commoditatibus proficuis asiamentis ac justis suis pertinentiis qui-

buscunque tarn non nominatis quam nominatis tarn subtus terra quam supra terram

procul et prope ad predictas terras et baroniam aliaque predicta cum pertinentiis

spectantibus seu juste spectare valentibus quomodolibet in futurum libere quiete

plenarie integre honorifice bene et in pace sine aliquo revocatione impedimento aut

obstaculo quocunque SOLVENDO inde annuatim prefatus Robertus Gordoun ejusque

predict! nobis et successoribus nostris unum denarium monete Scotie super solo dic-

tarum terrarum et baronie de Galloway ad festum Nativitatis Christi nomine albe

firme si petatur tantum Et quia tentione dicte baronie de Galloway et alba firma

predicta deficiente tempestivo et legitimo introitu cujusvis heredis aut heredum pre-

fati Roberti Gordoun vel sibi in eisdem succedentium (quod difficulter ab iis prestari

potest ob longinquam distantiam dictarum terrarum ab hoc regno nostro) eedem terro

et baronia predicta ratione nonintroitus in manibus nostris nostrorumve successorum

devenient et earundem cotnmoditas et proficua nobis et successoribus nostris redunda-

bunt usque ad legitimum legitimi heredis introitum Et nos nolentes dictam baroniam

quovis tempore future in nonintroitum cadero neque dictum Robertum ejusque pre-

dictos proficuis et emolumentis ejusdem baronie eatenus frustrari IDCIKCO nos cum

avisamento predicto cum dicto nonintroitu quandocunque contigcrit dispensavimus

ac pro nobis et successoribus nostris tenore presentis carte nostre dispensamus Ac
ETIAM renunciavimus et exoneravimus tenoreque presentis carte nostre cum consensu

prescripto renunciamus [et] exoneramus dictum Robertum Gordoun ejusque pre-

dictos de predicto nonintroitu terrarum et baronie de Galloway prescriptarum quan

docunque in manibus nostris devenire contigerit cum omnibus proficuis earundem ac

omnibus que desuper sequi possunt pro nunc et imperpetuum PROVISO tamen quod

prefatus Robertus heredes sui et assignati predict! infra spatium septem aunorum post

d
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decessum et obitum suorum predicessorum aut introitum ad possessionem dictarum

terrarum aliorumque predictorum per ipsos vel eorum legitimos procuratores ad hunc

effectum potestatorn habentes nobis successoribus nostris parcant seu homagium prae-

stent et ad dictas terras et baroniam aliaque predicta intrentur et secundum leges et

statuta dicti regni nostri Scotie per nos recipiantur DENIQDE nos pro nobis et suc

cessoribus nostris volumus decernimus et ordinamus presentem hanc nostram cartam

et infcofamentum suprascriptum predictarum terrarum et baronie de Galloway pri-

vilegiorum et libertatum earundem in proximo parliamento dicti regni nostri Scotie

cum contigerit ratificare approbare et confirmare ut vim et efficaciam decreti et acti

inde habeat penes quas nos pro nobis et successoribus nostris declaramus hanc pre
sentem cartam nostram sufficicns fore warrantum et in verbo Principis eandem rati

ficare et approbare promittimus ac etiam alterare renovare et eandem in amplissimam
formam augere et extendere quoties dicto Roberto suisque predictis necessarium et

expediens videbitur INSUPER volumus mandamus et precipimus dilectis nostris

vicecomitibus nostris in hac parte specialiter

constitutis quatenus post hujus carte nostre sub nostro magno sigillo aspectum
statum et sasinam actualem et realcm prefato Roberto Gordoun suisque predictis

eorumve actornato vel actornatis terrarum et baronie de Galloway aliorumque pre
dictorum cum omnibus libertatibus privilegiis immunitabus aliisque supra expressis
sine dilatione tradant et concedant quam sasinam nos per presentis carte nostre

tenorem tarn legitimam et ordinariam fore declaramus quam si preceptum sub testi-

monio magni nostri
sigilli

in amplissima forma cum omnibus clausulis requisitis ad

hunc effectum prcdictum haberent penes quod nos pro nobis et successoribus nostris

imperpetuum dispensamus IN cujus REI testimonium huic presenti carte nostre

magnum sigillum nostrum apponi precepimus TESTIBUS predilectis nostris consan-

guineis et consiliariis Jacobo Marchione de Hammiltoun Comite de Arrania Domino
Even &c. Georgio Mariscalli Comite Domino Keith &c. regni nostri mariscallo Alex-

andro Comite de Dumfermling Domino Fyvie et Urquhart &c. nostro cancellario

Thoma Comite de Melrois Domino Binning et Byris &c. nostro secretario dilectis

nostris familiaribus consiliariis Dominis Richardo Cokburne juniore de Clerkingtoun
nostri secret!

sigilli custode Georgio Hay de Kinfawinis nostrorum rotulorum regis-
tri ac consilii clerico Joanne Cokburne de Ormestoun nostre Justiciarie clerico et

Joanne Scott de Scottistarvet nostre cancellarie directore militibus Apud Theobaldis
octavo die mensis Novembris anno Domini millesimo sexcentesimo vigesimo primo
regnorumque nostrorum annis quinquagesimo quarto et decirno nono.
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CARTA DOMINI WILLELMI ALEXANDER DE MENSTRIE
MILITIS TERRARUM BARONIE ET DOMINII NOVE
SCOTIE IN AMERICA. 12 JULII 1625.

CAROLUS Dei gratia Magnae Britanniae Franciae et Hiberniae Rex Fideique Defen-

sor Omnibus probis hominibus totius terrae suae clericis et laicis salutem SCIATIS

nos semper ad quamlibet quae ad decus et emolumentum regni nostri Scotiae spec-

taret occasionem amplectendum fuisse intentos nullamque aut faciliorem aut magis
innoxiam acquisitionem censere quam quae in exteris et incultis regnis ubi vitae et

victui suppetunt commoda novis deducendis coloniis facta sit praesertim si vel ipsa

regna cultoribus prius vacua vel ab infidelibus quos ad Christianam convert! fidem ad

Dei gloriam interest plurimum insessa fuerunt sed cum et alia nonnulla regna et haec